
 

 
 

Musée d’art Hyacinthe Rigaud 

AGENDA  
Renseignements & réservations sur : www.musee-rigaud.fr 

 

 

Tarifs : 

 Billet d’entrée : 

o Hors exposition : plein tarif 8€, tarif réduit 6€, gratuités sous conditions ; 

o Exposition temporaire : plein tarif 10€, tarif réduit 8€, gratuités sous conditions ; 

 Visites guidées : tarif entrée +3€  (> soit 11€, 9€ ou 3€) 

 Activités (ateliers, yog’art, etc.) : tarif entrée +5€  (> soit 13€, 11€ ou 5€) 

 

Expositions à venir : 

 Guino-Renoir : La couleur de la sculpture, labélisée « Exposition d’intérêt national 2023 » par l’Etat (Ministère de la Culture) 

> du 24 juin au 5 novembre 2023 ; 

 Clair-Obscur : L’Italie du XVIIe siècle dans les collections du musée Rigaud, à l’occasion du 1er festival des Méditerranées de la Ville de Perpignan 

> à partir du 24 juin 2023. 
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JUIN 

Samedi 3 juin 15h Visite guidée 
Dites-le avec des 

fleurs 
Tout public 1h15 Entrée +3€ 

Une visite au langage fleuri qui vous 
mènera à travers les collections 

permanentes du musée, pour découvrir 
l'iconographie et la symbolique des fleurs à 

travers l'histoire de l'art. 

Jeudi 8 juin 15h 
Visite tactile 

Rigaud pour tous 
Les chefs-d’œuvre 

du musée  
1h Gratuit 

Visite tactile et sensorielle adaptée aux 
visiteurs aveugles et malvoyants, pour 

découvrir le musée par les oreilles et par 
les mains. 

Nombre de places limité, réservation 
conseillée. 

Mercredi 14 
juin 

16h 
Musée 

des Tout-Petits 
- Atelier 

Cycle : Portraits de 
famille 

Séance 3/3 
2 - 4 ans 40min 

Enfants : 5€ 
Accompagnateurs : 

entrée sans 
supplément 

Un cycle de 3 séances autonomes autours 
d’une thématique commune et 

spécialement conçues pour les tout-petits, 
à partager avec les parents, croisant petites 
histoires, manipulations sensorielles, petits 

jeux et ateliers de pratique artistique. 
Nombre de places limité. 

Samedi 17 
juin 

15h Visite guidée 
Le musée se met au 

vert 
Tout public 1h15 Entrée +3€ 

Une exploration des collections au prisme 
de la couleur verte, en évoquant autant 

l’origine des pigments que la symbolique 
d’une couleur qui revient aujourd’hui à la 
mode par son association à la nature : une 

visite qui vous fera voir vert ! 

Samedi 24 11h 

Vernissage de l’exposition  
Guino-Renoir ou la quatrième dimension de la sculpture 

 (du 24 juin au 5 novembre) 

Vernissage exposition Rigaud Capsule 
Clair-Obscur : 

L’Italie du XVIIe siècle dans les collections du musée Rigaud 

Dimanche 25 
juin 

16h Visite guidée 
Guino-Renoir : 

La couleur de la 
sculpture 

Tout public 1h15 Entrée + 3€ 
Découvrez l’exposition temporaire 

accompagnés par une guide-
conférencière. 

 


